— Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Najwyższą wolę podaje do wiadomości powszechnej, przez zamieszczenie obecnego obwieszczenia we wszystkich piśmiech publicznych, aby nikt niemógł wymawiać się niewiadomością.

w Warszawie, dnia 2. Września (21. Sierpnia) 1837. r.

Nr. 91,405.

Rzeczywisty Radca Stanu, Dyrektor Wydziału (podpisano) **Ł. E. S. K. I.**

Za Sekretarza Dyrekcyi (podpisano) *Ostrowski.*

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski.*

## WYDZIAŁ SKARBOWY.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 21. (9) Sierpnia r. b. Nr. 5420 $\frac{1}{8}$ z Dyrekcyi Dóbr i Lasów, Sekcyi Administracyjnej wyszły, w przedmiocie, kto winien ponieść koszta sprawienia bosaków w dobrach rządowych i supressyjnych, gdzie zabudowania włościańskie są własnością skarbową? podaje do wiadomości i ścisłego zastosowania się:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU

Do

Rządu Gubernialnego Augustowskiego.

Zawiadamia niniejszém, iż uczynione przez Rząd Gubernialny Sandomierski w raporcie z d. 8. Lipca (26. Czerwca) 1837. Nr. 35,744. zapytanie: „kto w myśl postanowienia Rady Administracyjnej z d. 13. (1) Września 1836. r. winien ponieść kosztu sprawienia bosaków w dobrach rządowych i suprymowanych, gdzie zabudowania włościańskie są własnością skarbową?” Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu w następujący sposób rozwiązała twierdzenie Rządu Gubernialnego Sandomierskiego: jakoby zabudowania włościańskie

A że wedle wyjaśnienia na wstępie zrobionego, włościanie dóbr rządowych i supresyjnych uważani są za właścicieli budowli wszelkich na osadach ich znajdujących się; przeto oni sami powinni kosztu na sprawienie bosaków ponosić.

Rzeczywisty Radca Stanu, Dyrektor Wydziału (podpisano) **LESKI**.

Za Sekretarza Dyrekcji (podpisano) **Ostrowski**.

Suwałki, dnia 6. Października (24. Września) 1837. r.

Nr. 6497. 4636.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu **M. WITANOWSKI**.

Sekretarz Jeneralny **Jamiołkowski**.

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Ponieważ dotychczasowy kontrakt o drukowanie rejestrow, tabell i wszelkich innych druków, oraz Dziennika Urzędowego, z dniem ostatnim Grudnia r.

11. Koszt ogłoszenia licytacyi i kontraktu entreprenier sam ponosić jest obowiązany. Chcący zatem utrzymać się przy tej entrepryzie, w oznaczonym dniu zgłosić się winni, po upływie terminu licytacyjnego, żadne deklaracye choćby najkorzystniejsze przyjęte nie będą.

Suwałki, dnia 3. Października (21. Września) 1837. r.

Nr. 51,344.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu **M. WITANOWSKI**.

Sekretarz Jeneralny **Jamiołkowski**.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 24. (12) Października r. b. odbędzie się w biurze Komisarza Obwodu Kalwaryjskiego in minus licytacja na entrepryzę wzniesienia z muru kościoła parafialnego we wsi Kraśnie. Anszlag kosztów przez Komisję Rządową S. W. D. i Ośw. Publicznego pod dniem 30. (18) Sierpnia r. b. Nr. 3147 zatwierdzony, obejmuje sumę ogólną zt. 53,909. gr. 10. od tej więc sumy licytacja in minus zaczynać się będzie stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z d. 28. (16) Maja 1833. r. Każdy przeto mający zamiar podjęcia się tej entrepryzy, w terminie powyżej wymienionym złoży w biurze Komisarza Obwodu Kalwaryjskiego opieczetowaną deklarację, z dołączeniem do niej świadectwa Kassy na złożone wadium w ilości zt. 5390. gr. 10.

wyraźnie złotych pięć tysięcy trzysta dziewięćdziesiąt, groszy dziesięć dołączam, które to wadium w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N. dnia, miesiąca i roku N. Podpis imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 19 (7) Września 1837. roku.

Nr. 6136. 1246.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Podaje do powszechnej wiadomości, że na dniu 8. Listopada (27. Października) r. b.

na złożone wadium złotych polskich pięćset pięćdziesiąt sześć, Nr. 556. wynoszące dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, (lub o odesłanie pocztą na mój koszt upraszam). Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N. dnia N. miesiąca N. 1837. roku. Podpis wyraźnie imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 23. (11) Września 1837. roku.

Nr. 6648. 1303.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Podaje do powszechnej wiadomości, że w Urzędzie Muncypalnym miasta Łomży na dniu 16. (4) Października r. b.

wieś Uhrusk, Wola Uhruska, Zastawie, Mszanka — gmina Stulno, wieś Stulno, Zbercze, Kossyn, Mawrzyń mały, Mawrzyń wielki, Ossawa, Siedliszcze, Bytyń — gmina Sobibor, wieś Sobibor, Złobek — gmina Mutwica, wieś Mutwica, folwark Hale, Pohorylce, Dabów — gmina Romanów, wieś Czepulka.

w Siedlcach, dnia 12. Sierpnia (31. Lipca) 1837. roku.

*Rząd Gubernialny Podlaski.*

P. O. Gubernatora Cywilnego BOREJSZA.

Sekretarz Jlny Zychliński, Z.

**WYDZIAŁ SKARBOWY.**

**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości, iż w dniu 27. (15) Października r. b.

roku. Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium w $\frac{1}{4}$ części summie za praetium do licytacji oznaczonej, które nieutrzymująceemu się przy licytacji zaraz oddane zostanie. O dalszych warunkach interessanci w miejscu i czasie oznaczonym poinformowani zostaną.

Suwałki, dnia 29. (17) Września 1837. roku.

Nr. 45,572. 27,544.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. V. ITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

**WYDZIAŁ SKARBOWY.**

**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Do

*III. Wójtów Gmin i Burmistrzów Miast.*

Rząd Gubernialny zaleca najmocniej Wójtom gmin i Burmistrzom miast, ażeby niniejsze obwieszczenie natychmiast w gminach i miastach ogłosili, i następnie, ażeby takowe za pośrednictwem władzy duchownej w kościołach z ambon, oraz w bożnicach żydowskich było ogłoszone.

Suwałki, dnia 4. Października (22. Września) 1837. roku. Nr. 51,126.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Przystępując do egzekucyi w drodze sądowej w dopełnieniu przepisu artykułu 584.

Przy licytacji konkurenci jak wyżej nadmieniono, powinni złożyć wadia wyrównyujące 1/3 części summy za dostawę produktów przypadającej, gdyż bez tego nietylko dostawy, ale i do licytacji przypuszczonemi niezostaną.
5. Utrzymujący się przy licytacji, jeżeli zechce otrzyma trzecią część należności za dostawę przypadającej, w gotowiznie, po złożeniu kaucyi hipotecznej rubel na rubel.

Warszawa, dnia 6. Września (25. Sierpnia) 1837. roku.

W obowiązku Generała Intendenta Czynnej Armii (podpisano) POGODIN.

Zarządzający Kancellaryą (podpisano) SZUROEDI.

Za zgodność niniejszego tłómaczenia świadczą, Naczelnik Wojenny Gubernii Augustowskiej (podpisano) Pułkownik RUTKOWSKI.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny R. G. A.

obok skarbowych i administracyjnych opatrzone mi bydy się okaza, i za kwitami zaświadczającemi Urzędu Skarbowego w Alexandrowie na świadectwach pochodzenia opartemi, prowadzone i rozsyłane będą, te jako krajowe uważaty, i bez żadnej przeszkody w biegu handlowym ekspedyowały.

Suwałki, dnia 4. Października (22. Września) 1837. r. Nr. 47843. 28841.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

tutaj wydaney była mowa; ztąd przeto wypływa, że wszelkie płótno z Rosyji sprowadzane, do opłaty celnej w właściwej pozycy wykazem lit. B. wyroby lniane oznaczonej, pociągane bydy powinno.

ściśle przeto stosowanie się do powyższego rozporządzenia Rząd Gubernialny najmocniej Komorom Celnym od strony Cesarstwa położonym poleca.

Suwałki, dnia 4. Października (22. Września) 1837. r. Nr. 6995. 4964.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powodu, że kontrola wewnętrzna skarbowo-celna w skutek rozporządzenia Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 22. (10) Września r.

— Kassy Obwodowe: Kalwaryjska i Maryampolska — polecając Urzędowi Skarbowym, Komorom Celnym, Magazynom Solnym i Kassom Obwodowym, aby swe rapporta służbowe podług powyższego podziału zdawały właściwym Rewizorom, którzy nowe obowiązki od dnia 15. (3) Października r. b. już wypełniać zaczęli.

Suwałki, dnia 4. Października (22. Września) 1837. r. Nr. 6931. 4996.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Mazowieckiego z dnia 14. (2) Sierpnia r. b. Nr.

jest urody

słusznej, twarzy pociągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów ciemnych, ślędzity, a ujętego odesłały do najbliższego Sądu celem pociągnięcia go do tłumaczenia się, w sprawie przeciwko temuż o zamiar powieszenia żyda i samowolność obwinionemu.

Maryampol, dnia 2. Października (20. Września) 1837. roku.
*Mierzejewski*, w zastępstwie Podsiędka.

Nr. 1,782.

*J. Pieczyński*

OBWIESZCZENIE.

*Kommissarz Obwodu Łomżyńskiego.*

Zawiadamiam interessowane osoby, iż gdy licytacja na sprzedaż niektórych obiektów pod dniem 31. (19) t. r. Nr. 13,434. przezemnie ogłoszona, której obwieszczenie w Dzienniku Gubernialnym zamieszczono zostało, niedoszła do skutku, przeto terminy nowe ustanowione zostały, a mianowicie: w dniu 22. (11) t. m. w którym sprzedawane będą skopy i barany rasy poprawnej hiszpańskiej w mieście Łomży, w dniu zaś następnym żyto i pszenica w ziarnie w folwarku Konarzyce, pod Łomżą położonym; w tym przeto czasie osoby interessowane po zaopatrzeniu się w gotowiznę zgłosić się mogą.

Łomża, dnia 6. Października (24. Września) 1837. roku. Nr. 15,680.

*T. Konopka.*

Za Sekretarza Obwodu *Boguski*, Rach.

OBWIESZCZENIE.

*Komora Cett I. Rządu Kolno.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia $\frac{1}{2}$ na $\frac{1}{2}$ Września na gruntach pod wsią Waszkami w gminie Małopłockiej, w Powiecie Łomżyńskim

Wzywa oraz Komora wszystkich, którzyby jakkolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, a mianowicie o właścicielu, defraudantach lub ich współnikach wiadomość posiadali, izby w tymże terminie do Komory lub wprost do Rządu Gubernialnego Augustowskiego stawili się, dla wyjaśnienia okoliczności, lub też przez korespondencyą na papierze prostym pisaną o tem donieśli, z wymienieniem wszelkich szczegółów, a nadewszystko świadków.

w Wincencie, dnia 27. (15) Września 1837. roku.

Nr. 449.

Naczelnik *M. Grzymała.*

Pisarz *S. Ziemiński.*

Kontroller *Sztachelski.*

OBWIESZCZENIE.

*Urząd Muncypalny Miasta Obwodowego Kalwaryi.*

tegoż Fryderyka Horna udali się, lub też Urząd o przeszkodach prawnych do udzielenia temuż Hornowi pasportu emigracyjnego zawiadomili, w przeciwnym bowiem razie sami sobie winę przypiszą, jeżeli reklamacye ich w terminie prekluzyjnym zaniesione, na żadną uwagę zasługiwać nie będą.

Kalwarya, dnia 27. (15) Września 1837. roku

Nr. 1,690.

*Kutner.*

*Rozmysłowicz, Ł. S.*

Dla ogólnej wiadomości mieszkańców Gubernii Augustowskiej, ogłasza niniejszóm, że na zasadzie przepisów dla Szkół publicznych łaskawie nadanych, wpis uczniów do Gimnazjum Gubernialnego w Łomży na rok szkolny 1837 rozpoczął się w tymże Gimnazjum od dnia 15.